vio examine coram eodem peracto, vel etiam a proprio Ordinario postquam in praedicto examine rejecti fuerint; necnon clerici pertinentes ad aliquem ex sex Episcopatibus suburbicariis, si ordinentur extra suam dioecesim di missorialibus sui Ordinarii ad alium directis quam ad Cardinalem Urbis Vicarium, vel non praemissis ante ordinem sacrum exercitiis spiritualibus per decem dies in domo urbana Sacerdotum a Missione nuncupatorum, suspensionem ab ordinibus sic susceptis ad beneplacitum S. Sedis ipso jure incurront; Episcopi vero ordinantes, ab usu Pontificalium per annum.

Notandum tamen, quod clerici exteri, si ordinentura proprio ordinario, necessarium non est, ut subeant examen in Urbe, nec ut exercitia spiritualia peragant *in domo* Missionis. (Decret. Cong. particularis sub Alexand. VII, habitae anno 1668).

8.^a Ex defectu Tituli, ut videtur, suspensionem perpetuam ab exercitio Ordinum ipso jure incurront *religiosi ejecti* extra religionem degentes. (Const. «Apost. Sedis» inter susp. R. Pont. reservat sub num, VI, VII et V.); Imo ex Decreto «Auctis admodum» 4 Nov. 1892, eam incurront etiam alumni votorum simplicium perpetuorum vel temporalium in sacris ordinibus constituti dimissi ex proprio Instituto, donec a S. Sede alio modo eis consulatur, ac praeterea Episcopum benevolum invenerint, et de ecclesiastico patrimonio sibi providerint: vel qui in sacris ordinibus constituti dispensationem in votis a S. Apostolica obtinuerint, si ex claustro exeant antequam Episcopum benevolum receptorem invenerint et de Ecclesiastico patrimonio sibi providerint; ex litteris tamen Emmi. Praefecti. S. C. «Super disciplina Regulari», datis die 16 Aug. 1898, datur his ultimis, si ad religionem proprie dictam pertineant, facultas, ut per annum extra claustra degant habitu clericali, quin suspensionem incurrant, *ad hoc ut de patrimonio ecclesiastico sibi providere possint*. Cum licentia vero Superiorum ad eundem finem extra claustra, *absque*

suspensione, degere posse, sive ad Institutum votorum solemnum, sive simplicium pertineant, indubium videtur.

IX

DE LAS OBLIGACIONES DE LOS YA ORDENADOS

Varias son las obligaciones de los ordenados: sólo enumeraremos las más principales.

1.^a En la Iglesia latina todos los clérigos, desde los Obispos hasta los subdiáconos inclusive, tienen obligación de guardar *perpetua continencia*.

El Obispo, hablando con los que han de recibir el *Subdiaconado*, les dirige la siguiente literal alocución, según se halla en el Pontifical Romano: «Filii dilectissimi: ad subdiaconatus ordinem promovendi, iterum atque iterum considerare debetis attente quod onus ultro appetitis. Hactenus enim liberi estis, licetque vobis pro arbitrio ad saecularia vota transire: quod si hunc ordinem suscepitis, amplius non licebit a proposito resilire; sed Deo, cui servire regnare est, perpetuo famulari. et castitatem, illo adjuvante, servare oportebit; atque in ecclesiae ministerio semper esse mancipatos. Proinde, dum tempus est cogitate; et si in sancto proposito perseverare placet, in nomine Domini huc accedite».